GOVERNO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS
DIRETORIA DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS E ESTUDANTIS

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
Reitoria, Praça José Bastos, s/n, Centro, Itabuna – BA, CEP 45.600-923, Fone: (73) 2103-8400 / (73) 2103-8402 / (73) 2103-8403

AUXÍLIO EMERGENCIAL

COMUNICADO 02/2025

A Pró-Reitoria de Ações Afirmativas (PROAF), no uso de suas atribuições, informa que

estão encerradas as concessões e/ou renovações do Auxílio Emergencial, em razão da

finalização da execução orçamentária referente ao exercício financeiro de 2025.

Os Auxílios Emergenciais já concedidos serão mantidos até o término do prazo

estabelecido, garantindo a continuidade do atendimento às/aos estudantes

contemplados/as.

Itabuna, 29 de agosto de 2025.

DACE/PROAF

		2025-08-29T14:49:26-0300